
Diário   Oficial Página 86   24 de Novembro de 2023 Nº 28.628

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1518254#86#1520263>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, na conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga o resultado do 
procedimento licitatório DETRAN-PRO-2023/17520 denominado Pregão Eletrônico nº 06/2023/DETRAN-MT.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das ações da Coordenadoria de Tecnologia da Informação.

LOTE/ITEM CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01/01 1106637 CONECTOR RJ45/M8V 
MACHO CAT6 8 VIAS COM 

GUIA(...). UNIDADE.

              
1.000 

R$ 1,25 JVM COPIADORA E 
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 06.128.710/0001-88

R$ 1.250,00

02/01 1080305 ORGANIZADOR DE CABOS 
ESPIRAL PRETO, BITOLA: 

3/4 (25MM), (...).

                              
15 

R$ 9,41 R$ 141,15

03/01 1103039 ABRAÇADEIRA DE NYLON 
4,8MM X 200MM, (...). 

UNIDADE.

                              
10 

R$ 17,46 R$ 174,60

04/01 1111561 FITA ADESIVA DUPLA FACE, 
(...). UNIDADE.

                              
10 

R$ 49,50 R$ 495,00

05/01 1077603 FILTRO DE LINHA PARA 06 
TOMADAS ELÉTRICAS(...).

100 FRACASSADO

06/01 1103052 CABO DISPLAYPORT 
COM COMPRIMENTO DO 
CABO DE 3 METROS; (...).  

UNIDADE

                              
40 

R$ 47,37 JVM COPIADORA E 
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 06.128.710/0001-88

R$ 1.894,80

07/01 1103130 CABO HDMI X HDMI, 
DE VERSÃO: 2.0, (...). 

UNIDADE.

                              
90 FRACASSADO

08/01 1105994 CABO HDMI X HDMI, DE 
VERSÃO: 2.0, SUPORTA 4K, 

(...). UNIDADE.

                              
15 

09/01 1111910 PLACA MÃE, SOQUETE 
DE CPU LGA 1700, (...). 

UNIDADE.

                              
75 

R$ 816,31 JVM COPIADORA E 
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 06.128.710/0001-88

R$ 61.223,25

10/01 1111911 PROCESSADOR CORE I3 
13100 OU I3 SUPERIOR, 

(...). UNIDADE.

                              
75 

FRACASSADO

11/01 1111912 MEMÓRIA RAM, 
CAPACIDADE DE 16GB, (...). 

UNIDADE.

                              
75 

R$ 246,00 JVM COPIADORA E 
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 06.128.710/0001-88

R$ 18.450,00

12/01 1111913 MEMORIA DDR4. (...), 
UNIDADE.

                              
25 

R$ 300,80 R$ 7.520,00

13/01 1062407 BATERIA CMOS PARA 
PLACA MÃE CR2032. 

UNIDADE.

                              
50 

R$ 2,23 R$ 111,50

14/01 1111914 HARD DISK SSD, 
CAPACIDADE: 240GB, (...). 

UNIDADE.

                            
100 

R$ 161,00 R$ 16.100,00

15/01 1111915 HD SSD CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 256GB (...). 

UNIDADE.

                              
75 

FRACASSADO

16/01 1111916 HD EXTERNO PORTÁTIL - 2 
(DOIS) TERA. (...) UNIDADE.

                              
10 

17/01 1092835 VISCOSIDADE: 2300K 
CPS(...). UNIDADE.

                              
10 

R$ 27,40 JVM COPIADORA E 
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 06.128.710/0001-88

R$ 274,00

18/01 1109798 FONTE ATX 750W, 
VOLTAGEM: BIVOLT (...). 

UNIDADE.

                              
35 

R$ 491,00 R$ 17.185,00

19/01 1111962 FONTE HP PART NUMBER: 
901764-001; (...)

                              
35 

R$ 499,00 R$ 17.465,00

20/01 1103049 TECLADO COM CONEXÃO: 
USB, (...). UNIDADE.

                            
150 

FRACASSADO

21/01 1078384 MOUSE COM INTERFACE 
PS2. (...) UNIDADE.

                            
200 

R$ 25,40 JVM COPIADORA E 
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 06.128.710/0001-88

R$ 5.080,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 37e6b742



Página 87   24 de Novembro de 2023 Nº 28.628Diário   Oficial
22/01 1111947 HEADSET (...); CONEXÃO 

USB. UNIDADE
                              

30 
DESERTO

TOTAL R$ 147.364,30

Cuiabá/MT, 23 de novembro de 2023.

ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<#E.G.B#1518254#87#1520263/>

Protocolo 1518254

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1518113#87#1520107>

PORTARIA N° 875/2023/MTPREV

Dispõe sobre substitutos eventuais aos titulares 
de cargos em comissão, no âmbito do Mato 
Grosso Previdência - MTPREV.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA - 
MTPREV, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, do Regimento 
Interno do Mato Grosso Previdência, e
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar o funcionamento ininterrupto 
da Autarquia e o fluxo constante de decisões pertinentes ao âmbito das 
respectivas atribuições;
RESOLVE:

SEÇÃO I
DA SUBSTITUIÇÃO PARA EFEITOS GERENCIAIS

Art. 1º Definir, no Anexo Único desta norma, os servidores designados 
como primeiro e segundo substitutos aos respectivos titulares de cargos em 
comissão, no âmbito do MTPREV.
Parágrafo único. Nos termos da competência administrativa, responde:
I - o primeiro substituto em razão da eventual ausência ou impedimento 
legal do titular;
II - o segundo substituto em razão da ausência ou impedimento do primeiro 
substituto.
Art. 2º O titular e os seus substitutos não poderão, simultaneamente, se 
ausentar, gozar férias, licenças ou se afastar por qualquer outro motivo 
legal.
Art. 3º Para a efetividade do presente ato normativo considera-se:
I - ausência: a não presença do titular ou substituto na respectiva unidade, 
verificada em caráter eventual, transitório ou momentâneo, qualquer que 
seja o motivo ou razão;
II - impedimento: quando o titular ou substituto encontra-se em gozo de 
férias, licença ou afastamento, por qualquer outro motivo legal.

SEÇÃO II
DA SUBSTITUIÇÃO PARA EFEITOS FINANCEIROS

Art. 4º Quando em licença ou afastamento por um período igual ou superior 
a 10 (dez) dias, a substituição temporária dos titulares se dará por meio 
desta Portaria, em consonância com o previsto nos Art. 15 e 21 da Lei 
Complementar 266 de 29/12/2006.
Parágrafo único: Quando o substituto não for nem o primeiro e nem o 
segundo do Anexo I, deverá ser justificado o motivo da escolha de outra 
pessoa.
Art. 5º. Para todos os casos de substituição com remuneração será 
publicada uma Portaria de Substituição no Diário Oficial via PAEP(SEAP).
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e terá 
validade até 31/12/2023, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 23 de Novembro de 2023.

ELLITON OLIVEIRA DE SOUZA
Diretor Presidente do MTPREV

Anexo I

QUADRO DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDORES EM CARGOS DE 
LIDERANÇA

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DO MATO GROSSO 
PRESIDÊNCIA

UNIDADE TITULAR 1º 
SUBSTITUTO

2º 
SUBSTITUTO

Diretor-Presidente Elliton Oliveira de 
Souza

Paola Correia 
Sanches Epaminondas 

Antônio de 
Castro

Gestor de UNISECI Marta Magali do 
Prado Ribeiro

Guiomar Moura 
de Carvalho

*

Ouvidor Setorial II Creusa Prado 
Queiroz Carvalho

Guiomar Moura 
de Carvalho

*

Núcleo de Gestão 
Estrat. para Resultados 
- NGER - Chefe de 
Unidade III 

Patricia de Souza 
Atagiba Proença

* *

Unidade de 
Conformidade Previ-
denciária

Daniela Sampaio 
Steinle

Lyvikarenina 
Graciela 
Gonçalves 
Campos SIlva

*

Unidade de Compliance 
Previdenciário

Guelfo Luis Munhoz 
Rodrigues

Marilia de 
Aquino Ormond 
Pavinato

*

Unidade de Normas e 
Apoio Jurídico

Ingryd Akerley 
Almeida

Adna Cristh 
Carneiro 
Gonçalves

Daniela 
Bissoli dos 
Santos

Chefe de Gabinete Jocilene Quixabeira 
dos Santos

Alline de 
Carvalho 
Coutinho 
Barros

Josiany 
Silva 
Ramos

DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA
UNIDADE TITULAR 1º 

SUBSTITUTO
2º 

SUBSTITUTO
Diretor de Previdência Danielle Silva Castro Gasparina 

Justina de 
Castro

Lylyane 
G. de S. 
Sebalho 
Queiroz

Superintendente 
de Concessão de 
Benefícios

Gasparina Justina de 
Castro

Lylyane G. de 
S. Sebalho 
Queiroz

Wlademir 
Galdino 
Delgado

Gerente de Concessão 
do Poder Executivo

Henrique Antonio de 
Lima Neto

Manaína F. de 
Arruda

Mariana 
Saad

Gerente de Concessão 
dos demais Poderes

Carlos Eduardo 
Pereira Santana

Aline Mezzomo 
Vasconcelos

Laura 
Campos 
Oliveira

Gerente de Vida 
Funcional

Gabriel Vinicius Alves 
de Souza

Josevalter S. 
Xavier 

Lucas 
dos Anjos 
Toyoda

Gerente de Análise Lylyane Gabrielle de 
S. Sebalho Queiroz

Eliane 
Aparecida Leite

Wlademir 
Galdino 
Delgado

Superintendência 
de Manutenção de 
Benefícios

Amauri Cabral 
Sampaio

Jango Garcia Glays Alves 
Corrêa 
Lima Verde

Gerência de Cadastro Carlos Eduardo Silva Luciana 
Conceição 
Silva

Rosimari 
Corrêa

Gerência de 
Aposentados e 
Pensionistas

Cleunice Pereira 
Barros Gomes

Custódia 
Santos 

Karla 
Rafaela 
Amorim

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 37e6b742


